
ΑΔΑ:  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.: Δούκα Ε., Ρέτσος Κ., Φράγκου Ν. 
Τηλ.: 210-3442789,2387, 2749  
Fax: 210-3442867 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
 
 
Μαρούσι,  4/12/2015 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
Αρ.πρωτ.:   198083/Ε2 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
Προς: Περιφερειακούς Διευθυντές 

Εκπαίδευσης 
               (Έδρες τους) 
 

 

 
 
 
 

Θέμα: Πρόσληψη 29 αναπληρωτών εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης του κλάδου ΠΕ02.50, ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου για το διδακτικό έτος 2015-2016 για τα ΚΕΔΔΥ. 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
     Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 12 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α΄/02-10-2008) «Ειδική 

Αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 2.α. του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17-09-2013) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Το άρθρο 19 του ν. 4283/2014 (Α΄ 189), όπως αντικαταστάθηκε (αρχικά) με το άρθρο 4 της 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 10/10.09.2015 (Α΄ 108), και αντικαταστάθηκε (τελικά 

και ισχύει) με το άρθρο 58 του Ν.4339/2015 (ΦΕΚ 133/29-10-2015 τ. Α΄). 

3. Το Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄). 
4. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α΄). 

5. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄). 

6. Την αριθ. 128005/Δ2/08.08.2014 (ΦΕΚ 2217/Β΄/13-08-2014) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Ρυθμίσεις θεμάτων πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών σε δομές 

της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης». 

ΑΔΑ: ΩΥ834653ΠΣ-2ΡΩ



ΑΔΑ:  
7.    Την αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/Β΄/17-04-2003) Ρυθμιστική Απόφαση με θέμα 

«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών 

για τις ανάγκες λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την αριθ. ΔΙΠΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./124/31240/29-10-2015 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του 

άρθρου 2 παρ. 1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 280/Α΄/28-12-2006) για την έγκριση της 

κίνησης διαδικασιών πρόσληψης αναπληρωτών εκπ/κών στο πλαίσιο του έργου με τίτλο 

«Πληρωμή ωρομισθίων και αναπληρωτών εκπαιδευτικών του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» με ενάριθμο 2014ΣΕ04700000, της Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑΕ) 047 

(ΑΔΑ:7ΧΜΡΦ-ΨΩΧ) του Εθνικού Σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 
9. Την υπ΄αριθμ. 182236/Ε1/12-11-2015 Υπουργική Απόφαση κατανομής πιστώσεων του 

Εθνικού Σκέλους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, όπως τροποποιήθηκε με την 
193655/Ε1/30-11-2015 Υ.Α..  

10. Την αριθ. 158979/Ε2/09-10-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση ενιαίου πίνακα 

προσωρινών αναπληρωτών Β/θμιας Εκπαίδευσης στις δομές της Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2015-2016» όπως τροποποιήθηκε με τις 167185/Ε2/21-10-

2015  και 198074/Ε2/4-12-2015 Υ.Α.. 
11. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Την πρόσληψη 29 αναπληρωτών εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης του κλάδου ΠΕ02.50, ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου ορισμένου χρόνου για να καλύψουν τις ανάγκες των ΚΕΔΔΥ ανά Περιφερειακή Διεύθυνση, 

όπως αναφέρονται στους παρακάτω πίνακες: 
 

Α/
Α 

ΤΥΠΟΣ 
ΣΜΕΑ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΩΝΥ

ΜΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΟΜΑΔΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤ
ΗΤΑ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑ

ΚΑ 
ΜΟΡΙΑ 

ΚΕΔΔΥ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 
Ειδική 
Αγωγή ΖΙΩΓΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 553 7,071 ΒΟΙΩΤΙΑ 

2 
Ειδική 
Αγωγή ΚΑΛΑΤΖΗ ΝΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 573 6,837 ΑΡΚΑΔΙΑ 

3 
Ειδική 
Αγωγή ΚΑΤΣΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ
ΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 574 6,764 ΜΕΣΣΗΝΙΑ 

4 
Ειδική 
Αγωγή 

ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ 
- ΓΡΑΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 628 6,184 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 

5 
Ειδική 
Αγωγή ΜΠΕΟΓΛΟΥ ΑΡΤΕΜΙΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 684 5,797 ΚΙΛΚΙΣ 

6 
Ειδική 
Αγωγή ΠΑΝΟΥΣΑΚΗ ΕΥΘΥΜΙΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤ
ΙΝΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 687 5,786 ΚΟΡΙΝΘΙΑ 

7 
Ειδική 
Αγωγή 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΠ
ΟΥΛΟΥ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛ
ΛΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 691 5,765 ΛΑΚΩΝΙΑ 

8 
Ειδική 
Αγωγή ΒΑΛΑΜΒΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 702 5,702 ΕΥΒΟΙΑ 

9 
Ειδική 
Αγωγή ΠΑΝΙΚΑ ΒΑΡΒΑΡΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 704 5,7 ΑΡΓΟΛΙΔΑ 

10 
Ειδική 
Αγωγή ΠΕΧΛΙΒΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 705 5,694 ΗΜΑΘΙΑ 

11 
Ειδική 
Αγωγή ΔΑΛΑΜΑΓΚΑ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 707 5,69 ΖΑΚΥΝΘΟΣ 

12 
Ειδική 
Αγωγή ΣΑΜΑΡΑ ΕΙΡΗΝΗ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟ
Σ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 708 5,689 ΚΟΖΑΝΗ 

13 
Ειδική 
Αγωγή ΣΑΛΠΙΓΓΙΔΟΥ ΝΕΡΑΤΖΟΥΛΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 709 5,683 ΠΕΛΛΑ 

14 
Ειδική 
Αγωγή ΠΑΝΑΓΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 710 5,68 ΦΩΚΙΔΑ 

ΑΔΑ: ΩΥ834653ΠΣ-2ΡΩ



ΑΔΑ:  

15 
Ειδική 
Αγωγή 

ΜΠΟΥΣΧΑΝΕ
ΤΖΗ ΜΑΡΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 714 5,662 ΕΒΡΟΣ 

16 
Ειδική 
Αγωγή ΚΕΦΑΛΑ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 723 5,625 ΓΡΕΒΕΝΑ 

17 
Ειδική 
Αγωγή 

ΣΑΡΗΠΑΝΙΔΗ
Σ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟ
Σ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 725 5,625 ΡΟΔΟΥ 

18 
Ειδική 
Αγωγή 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚ
Η ΜΑΡΙΑ 

ΧΑΡΑΛΑΜ
ΠΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 730 5,61 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ 

19 
Ειδική 
Αγωγή ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΕΡΜΙΟΝΗ ΝΙΚΟΛΑΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 731 5,605 ΠΡΕΒΕΖΑ 

20 
Ειδική 
Αγωγή ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 732 5,595 ΚΕΡΚΥΡΑ 

21 
Ειδική 
Αγωγή ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ
ΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 737 5,575 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ 

22 
Ειδική 
Αγωγή ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 739 5,57 ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑ 

23 
Ειδική 
Αγωγή ΓΚΑΓΚΑΝIΑΡΑ ΕΛΕΝΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 740 5,57 ΛΕΥΚΑΔΑ 

24 
Ειδική 
Αγωγή 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ
ΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 741 5,56 ΚΩΣ 

25 
Ειδική 
Αγωγή ΚΟΝΤΟΕ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
Α 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 742 5,559 ΝΑΞΟΥ 

26 
Ειδική 
Αγωγή 

ΚΟΥΜΠΕΝΑΚ
Η ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 743 5,55 ΣΥΡΟΥ 

27 
Ειδική 
Αγωγή 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟ
ΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ
ΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 745 5,55 ΛΗΜΝΟΥ 

28 
Ειδική 
Αγωγή ΝΤΟΒΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 749 5,53 ΣΑΜΟΥ 

29 
Ειδική 
Αγωγή ΡΑΪΤΣΙΝΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΠΕ02.50 ΠΕ02.00 ΠΕ02.00 750 5,53 ΚΑΛΥΜΝΟΥ 

 
 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Περιφερειακές Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για ανάληψη υπηρεσίας από τη Δευτέρα 7 
Δεκεμβρίου έως και την Τρίτη 8 Δεκεμβρίου 2015, όπου θα τοποθετηθούν, με απόφαση των 
οικείων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης, στα ΚΕΔΔΥ πρόσληψής τους, μέχρι τη λήξη του 
διδακτικού έτους 2015-2016. 
 
 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης 
4. Δ/νση Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής 
Αγωγής 

1. 5. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης - Τμήμα Α’  
2. 6. Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού, ΜΠΔΣ και ΠΔΕ 

(Τμήμα Γ’ Κατάρτισης ΠΔΕ) 
7. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
8. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
9. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Α΄ 
10.  Διεύθυνση Σπουδών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
11. ΓΕΠΟ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΥ834653ΠΣ-2ΡΩ


		2015-12-07T08:59:39+0200
	Athens




